11-14 Узлы, детали, комплектующие Каталог ПК «ТЕСЕЙ» – 2010
ФЛАНЕЦ МОНТАЖНЫЙ ПЕРЕДВИЖНОЙ ЮНКЖ 030
Предназначен для установки на месте экс-
плуатации термопреобразователей конструктив-
ных модификаций 01.05, 01.06, 01.09, 01.12, 01.20,
01.21, 01.25, а также ТППТ(ТПРТ) 01.06; 01.16;
01.20; 01.21; 01.22 и ТСМТ(ТСПТ)102.
Материал фланца – сталь 12Х18Н10Т, мате-

Рис. 2
ЮНКЖ 030.00-0,25-50-30
Перечень основных исполнений фланца монтажного передвижного ЮНКЖ 030
Номинальное (условное) давление фланца РN выбирается из ряда: 0,1; 0,25; 0,6; 1,0; 1,6; 2,5; 4,0; 6,3 МПа.
Диаметр условного прохода фланца DN, выбирается из ряда: 20; 25; 32; 40; 50; 65; 80 мм.
Обозначение
Размеры, мм
Типоразмер
кольца
сальникового
КГН-Г-В
Рис.
d D D1 d1 n b
ЮНКЖ 030.00-0,25-50-30 30 150 115 13 4 10 40х30х5
2 ЮНКЖ 030.00-0,25-50-32 32 150 115 13 4 10 42х32х5
ЮНКЖ 030.ХХ-РN-DN-10 10 90 (min)
DN от 20 и РN до 6,3 МПа
по  требованию Заказчика
20х10х5
1
ЮНКЖ 030.ХХ-РN-DN-20 20 120 (min) 30х20х5
ЮНКЖ 030.ХХ-РN-DN-27 27 130 (min) 37х27х5
ЮНКЖ 030.ХХ-РN-DN-30 30 130 (min) 40х30х5
ЮНКЖ 030.ХХ-РN-DN-32 32 130 (min) 42х32х5
Обозначение и пример записи при заказе
ЮНКЖ 030.ХХ - РN - DN - d,  где
ХХ – исполнение уплотнительной поверхности фланца (см. табл. 3 на стр. 10-5, раздел «Гильзы защит-
ные»);